Az eddig még nem közölt Zrinyi-levelek, a Wesselényi-levél és a német gyászvers szövege a következő:

## 1.

Zrinyi Miklós fölterjesztése III. Ferdinándhoz  
Csáktornya 1642. április 14.

Sacratissima Caesarea Regiaque Maiestas  
Domine Domine mihi clementissime

Fidelium seruitorum meorum in gratiam Maiestatis Vestrae Sacratissimae demissam commendationem. Quid perfidi moliminis sub elapsa tracta pacis, hostis naturalis Cofinij Kanisiensis mense februario anni currentis, in Insulam Murakeoziensem Praesidium Legrad egerit: tam Illustrissimo Comitj Palatino, quam etiam Dominis per Maiestatem Vestram Sacratissimam in dictam tractam pacis Ablegatis Commissarijs sat superque declarauj, quod uidelicet sub eadem tracta, ex antelato districtu bonorum Insulae Murakeoziensis Pagum Krisocz Turcae Kanisienses inuaserint, unum Vaijuodam capite truncarunt, tres ad mortem uulnerarunt, et 15. homines uiuos captiuos Canisam abduxerunt. Quinque diebus post in Pagum ad muram situm Maroff uocatum, nocte intempesta irruerunt, duos decolarunt, et 10. uiuos incaptiuarunt, et secum abduxerunt. Item eodem mense ad legrad plane ante oppidum in ipsa Ripa fluminis Drauj ex domo de nocte, unam mulierem cum duobus pueris rapuerunt. Similiter praeterlapso mense martio 14. uidelicet eiusdem, uolentes Insulam ingredi numerosa manu, et cum vexillo, nostrorum stationationibus et excubiariu uigilijs intellectis, in Bona Domini Comitjs Banffi declinarunt, ibidem aliquot Haidonibus, nihil sibi malj metuentibus inuentis, duos ex illis coeperunt (!), et secum abduxerunt.

Nec hoc contentj, sed post modum etiam ex Praesidio Cothori, non ualentes incolis nocere, in animalibus tollendis suae perfidae grassationis sitim expleuerunt.

Et licet his, contra omne ius: inducias, tempore dictae tractae pacis uiolauerint; tamen enarratis, et admissis minime adhuc contentj, iam post pacem conclusam 4<sup>a</sup> praesentis mensis Aprilis, domum unam in pago Gibina et dicta Insula Murakeoziensi existente nocte intempesta 13. illorum inuaserunt, unum decolarunt, unum Semiuiuum uulnere laetalj[!] accepto, reliquerunt, tres uiros captiuos abduxerunt.

Ex foenilibus ad Legrad sitis, circa idem tempus, duos homines lignis secandis, uel uero animalibus custodiendis inhaerentes coeperunt (!), et abduxerunt, et paulo post, ex Excubijs similiter ad idem Legrad existentibus filium Vaijvodae incaptiuarunt. Quibus his impune admissis in singulos dies Insula, et misera plebs deteriora expectat, nec audet iam penes Muram, aut habitare, aut rej Domesticae inuigilare, sed singulis noctibus, relictis domibus, substantia, et campestribus, pro conseruatione; Montana repetit, ubi licet uigiliae ad Muram diligentissimae, in Excubijs seruentur, nihilominus tamen quia spatiositas, inter Excubias magna datur; tentant vetita, et audacter, uisa nostrorum seuera prohibitione proposita exequantur. Visceremur quidem de ipsis, sed quia per Maiestatem Vestram Sacratissimam id seure pohibitum